

Dear Sir/Madam,

We are delighted to inform you that **17th Indian Cooperative Congress** is being organised by National Cooperative Union of India in collaboration with Ministry of Cooperation. This Mega Event will be **Inaugurated by Hon'ble Prime Minister Shri Narendra Modi in the august presence of Hon'ble Home and Cooperation Minister Shri Amit Shah at 11.00 AM on 1st July' 2023** at Pragati Maidan, New Delhi.

2. Theme of this Mega Event is "Amrit Kaal-Prosperity through Cooperation for a Vibrant India". Therefore, you all are requested to **join the live telecast of the Inauguration Function** of this Mega event through the Ministry of Cooperation's YouTube link:

<https://youtube.com/live/uLa8NyXQlic?feature=share>

3. You may click on the link on the said date latest by **10.30 A.M.**

4. The event will also be **live on** Ministry's Facebook Page, on the link:

<https://fb.me/e/5WJ7YBjx3>

5. It is also requested to circulate this information and links to all your employees/account holders/members of your Cooperative Banks/Society and near & dear friends to join this event through the above mentioned links to become a part of this Historic Event.

**With regards,
Deputy Secretary,
Ministry of Cooperation,
Government of India**

महोदय/महोदया

आपको सहर्ष सूचित किया जा रहा है कि भारतीय राष्ट्रीय सहकारी संघ द्वारा सहकारिता मंत्रालय के सहयोग से दो दिवसीय (01-02 जुलाई 2023) **17वां भारतीय सहकारी कांग्रेस** का आयोजन किया जा रहा है। **माननीय प्रधानमंत्री श्री नरेन्द्र मोदी** द्वारा दिनांक **01 जुलाई, 2023** को सहकारी कांग्रेस का उद्घाटन **माननीय गृह मंत्री एवं सहकारिता मंत्री श्री अमित शाह जी** की गरिमामयी उपस्थिति में **पूर्वाह्न 11.00 बजे** प्रगति मैदान नई दिल्ली में होगा। दो दिवसीय सहकारी कांग्रेस का **विषय "अमृत काल-जीवंत भारत हेतु सहकार से समृद्धि"** है।

3. आपसे अनुरोध है कि इस सहकारिता के इस वृहद उद्घाटन समारोह का हिस्सा बनने के लिए सहकारिता मंत्रालय के नीचे दिए गए YouTube लिंक पर पूर्वाहन 10.30 तक क्लिक करें :

<https://youtube.com/live/uLa8NyXQlic?feature=share>

3. आप सभी सहकारिता मंत्रालय के Facebook पेज पर भी दिए गए लिंक को क्लिक करके कार्यक्रम का सीधा प्रसारण देख सकते हैं :-

<https://fb.me/e/5WJ7YBjx3>

4. विनम्र निवेदन है कि इस सूचना एवं उक्त लिंक्स को अपने-अपने सहकारी बैंक्स/सोसाइटी के सभी कर्मचारियों/खाताधारकों/सदस्यों के साथ-साथ सभी मित्रों-शुभेच्छुओं को भी कार्यक्रम में शामिल होने के लिए आमंत्रित करें जिससे वे भी उपरोक्त लिंक के माध्यम से इस ऐतिहासिक कार्यक्रम का हिस्सा बन सकें ।

सादर,
उप सचिव,
सहकारिता मंत्रालय,
भारत सरकार

